
Bakalářské studium oboru Veřejná správa a regionální politika (B6731) – prezenční forma

Profil a profesní uplatnění absolventa studijního oboru

Profil absolventa oboru umožňuje uplatnění na místech řadových odborných pracovníků nebo 
referentů, případně na nižším, resp. středním stupni řízení na různých úsecích veřejné správy 
i v soukromé sféře na obecní a krajské úrovni. Studenti se mohou uplatnit jako spolutvůrci 
a koordinátoři sociální politiky. Získané kompetence umožní uplatnění v orgánech státní správy, 
zejména v úřadech sociálního zabezpečení a v úřadech práce, při realizaci místní sociální politiky 
a řešení sociálních problémů v orgánech samosprávy, v organizacích veřejného sektoru 
a neziskových Nacházejí uplatnění také v územních orgánech státní správy a v soukromém sektoru 
v obcích a regionech.

Cílem studijního oboru je připravit profesně zdatné a eticky odpovědné odborníky pro sféru veřejné 
správy a regionální politiky. Celková koncepce studia podporuje komplexní i interdisciplinární 
přístup k problémům a tříbí klíčové kompetence absolventů. Absolventi budou připraveni a schopni 
samostatně posuzovat a vykonávat základní odborné správní, kontrolní, poradenské aj. činnosti, 
mohou zastávat řídící funkce na úrovní nižšího managementu ve sféře veřejné správy, sociální 
a regionální politiky. Koncepce studia – teoretické znalosti i praktické dovednosti zakládají 
návaznost vysokoškolského studia. Absolvent bakalářského programu získaný potenciál může 
uplatnit v praxi, ale může také pokračovat studiem druhého cyklu navazujícího magisterského 
studia Veřejné správy a sociální politiky.


